
678 

ZARZĄDZENIE Nr 3 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie 

z dnia 11 marca 2010 r. 

 

w sprawie zmiany granic i celu ochrony rezerwatu przyrody „Jezioro Orłowo Małe”. 

 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220, zm. Dz. 
U. Nr 157, poz. 1241, Nr 215, poz. 1664) zarządza się, co 

następuje. 
 
§ 1. W zarządzeniu Ministra Leśnictwa i Przemysłu 

Drzewnego z dnia 20 marca 1958 r. w sprawie uznania za 
rezerwat przyrody (M. P. Nr 38, poz. 225) wprowadza się 
następujące zmiany: 

 
 1. ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą 
„Jezioro Orłowo Małe” obszar o łącznej 
powierzchni 14,76 ha, stanowiący oddziały leśne 
Nadleśnictwa Nidzica o numerach: 199 a (część) - 
pow. 0,08 ha, j (część) - pow. 0,44 ha, l - pow. 2,08 
ha, p - pow. 0,30 ha, 218 b - 5,77 ha, k - 0,04 ha, 
200 f (część) - 0,30 ha, g - pow. 0,30 ha, i - 0,56 
ha, j - 0,88 ha oraz wody jeziora Orłowo Małe 
o pow. 4,01 ha, położony na terenie gminy Nidzica, 
powiat nidzicki, województwo warmińsko-
mazurskie, zwany dalej „rezerwatem.”; 
 

     2. ust. 2 otrzymuje brzmienie:  
 „2. Przebieg granic rezerwatu określa mapa  
stanowiąca załącznik do zarządzenia.”; 

 
3. ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

  „3. Celem ochrony przyrody rezerwatu jest 
zachowanie populacji żółwia błotnego (Emys 
orbicularis) oraz optymalnych dla tego gatunku 
siedlisk.”; 

 
4. po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu:  

„3a. Rodzaj rezerwatu określa się jako faunistyczny 
(Fn). Typ rezerwatu ze względu na dominujący 
przedmiot ochrony określa się jako faunistyczny 
(PFn), podtyp - gadów (ga). Typ rezerwatu ze 
względu na główny typ ekosystemu określa się 
jako różnych ekosystemów (EE), podtyp - mozaiki 
rożnych ekosystemów (me)”. 

 
§ 2. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny 

Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie. 
 
§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 
p.o. Regionalnego Dyrektora  

Ochrony Środowiska 
Maria Mellin 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik do zarządzenia Nr 3  
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie 
z dnia 11 marca 20101 r. 

 

 
 


